Gottesdienstplan: Dezember 2024 - Mdrz 2025

Datum / Sonntag Allendorf Griinberg
12.1. 14:30 PG
1.n. Epiphanias Gemeinsame Weihnachtsfeier Einladung nach Allendorf
19.1. 10:00 AG 10:00 AG
2.n. Epiphanias Schillhahn
26.1. 9:00 PG 10:30 PG
3.n. Epiphanias Lutherische Stunde Lutherische Stunde
2.2. 10:00 AG 10:00 AG
Letzter .n. Ep. Schillhahn
9.2. 9:00 PG 10:30 PG
4. vor Passionszeit Kirchenkaffee Jubildumsfeier
Jubildumsfeier
16.2. 10:00 AG 10:00 AG
Septuagesimé Schillhahn
23.2. 9:00 PG 10:00 PGL
Sexagesima Gemeinde-
versammlung
2.3. 10:00 PGL 9:00 PG
Estomihi Gemeinde-
versammlung
5.3. 19:30 PG
Aschermittwoch
9.3. 10:00 AG 10:00 AG
Invokavit Straeuli Schillhahn
16.3 10:00 PGL 10:00 PGL
Reminiszere

Datum / Sonntag Allendorf Kleinlinden Griinberg
1.12. 10:00 AG 10:00 AG
1. Advent Schillhahn
4.12. 19:00
Adventandacht verborgene Not
8.12. 9:00 PG 10:30 AG 10:30 PG
2. Advent Poppe
11.12. 19:00
Adventandacht verborgene Not
15.12. 10:00 AG 10:00 PGL
3. Advent
18.12. 19:00
Adventandacht verborgene Not
22.12. 9:00 PG 10:30 AG * 10:00 AG
4. Advent Schillhahn
24.12 17:00 PG 17:00 PG
Heiligabend Krippenspiel LTS Pretoria**
LTS Pretoria**
25.12. 10:00 AG 10:00 AG
1. Weihnachtstag Mission Mission
26.12. 10:00 PG
2. Weihnachtstag Gemeinsames Singen (Pfarrbezirk)
29.12. 10:00 PG 10:00 PG
Sonntag n. Weih. Schillhahn
31.12 17:00 AG 17:00 AG
Altjahrsabend Schillhahn
1.1.2025 11:00 PG
Neuj ahr (Pfarrbezirk)
5.1. 10:00 AG 10:00 AG
Epiphanias Mission Schillhahn
/ Mission

Bitte vormerken: am 23. Februar findet in Allendorf und am 2. Mérz in
Griinberg die Gemeindeversammlung im Anschluss an den Gottesdienst statt.

* Am 4. Advent findet der Schlussgottesdienst in Kleinlinden statt. Dabei soll
dann auch die Entwidmung der Kirche stattfinden.

** Theologische Hochschule, Pretoria Siidafrika. Am LTS werden
Theologiestudenten nicht nur aus Siidafrika, sondern von verschiedenen
lutherischen Kirchen Afrikas ausgebildet.



Geburtstage

Anldsslich Thres Geburtstages wiinscht Ihnen Ihre Kirchengemeinde Gottes

Schutz und Segen

Dezember 2024

08.12.
08.12.
08.12.
13.12.
13.12.

21.12

Hildegard Lohwasser

Dorothea Scheu
Reinhold Schubach
Gerrit Bernhard
Maria Stein
Arnold Forchheim

Januar 2024

06.01.
07.01.
12.01.
14.01.
18.01.
22.01.
23.01.
24.01.

Karl Heiner Klose
Werner Stein

Alma Mantaj
Jorg-Riidiger Stein
Traugott Keller
Kurt Schneider
Hiltrud Fey
Ingeborg Folkmann

Februar 2024

04.02.
10.02.
22.02.
23.02.

Wolfgang Will
Hanna Walesch
Lutz Scheld
Claudia Wolf

Bestattung
Selig sind, die im Herrn sterben ...

Sie mogen schauen, was sie geglaubt haben, Gott troste die Angehdrigen

durch sein Wort.

Am 20.09.2024 wurde Gertrud Forchheim

geboren am 12.06.1936 in Winzentowo (Polen)
gestorben am 28.08.2024 in Allendorf/Lumda
in Allendorf/ Lumda christlich bestattet.

86
88
95
92
98
87

88
88
83
72
83
72
86
98

85
76
72
71

Uberweisung

Von der St. Trinitatisgemeinde Leipzig wurde zum 01.10.2024 Livius Matzke
in unsere Gemeinde iberwiesen. Gott schenke ihm in unserer Gemeinde eine
geistliche Heimat und viel Segen.

Trauung
Am 20.09.2024 erfolgte die kirchliche Trauung von Clarissa Philipp und
Tobias IThm in der Zionsgemeinde Allendorf durch Pfr. Straeuli.

Bankverbindungen Allendorf
Sparkasse Gieflen DE44 5135 0025 0255 0006 00
Volksbank Mittelhessen DE16 5139 0000 0064 0290 02

Bankverbindung Griinberg
Sparkasse Griinberg DE93 5135 1526 0000 0007 60




