# Gottesdienstplan: Dezember 2024 - März 2025

Datum / Sonntag	Allendorf	Kleinlinden	Grünberg
1.12. 1. Advent	10:00 AG		10:00 AG Schillhahn
4.12. Adventandacht	19:00 verborgene Not		
8.12. 2. Advent	9:00 PG	10:30 AG Poppe	10:30 PG
11.12. Adventandacht	19:00 verborgene Not		
15.12. 3. Advent	10:00 AG		10:00 PGL
18.12. Adventandacht	19:00 verborgene Not		
22.12. 4. Advent	9:00 PG	10:30 AG *	10:00 AG Schillhahn
24.12 Heiligabend	17:00 PG Krippenspiel LTS Pretoria**		17:00 PG LTS Pretoria**
25.12. 1. Weihnachtstag	10:00 AG Mission		10:00 AG Mission
26.12. 2. Weihnachtstag	10:00 PG Gemeinsames Singen (Pfarrbezirk)		
29.12. Sonntag n. Weih.	10:00 PG		10:00 PG Schillhahn
31.12 Altjahrsabend	17:00 AG		17:00 AG Schillhahn
1.1.2025 Neujahr	11:00 PG (Pfarrbezirk)		
5.1. Epiphanias	10:00 AG Mission		10:00 AG Schillhahn / Mission

Datum / Sonntag	Allendorf		Grünberg
12.1. 1.n. Epiphanias	14:30 PG Gemeinsame Weihnachtsfeier Einladung nach Allendorf		
19.1. 2.n. Epiphanias	10:00 AG		10:00 AG Schillhahn
26.1. 3.n. Epiphanias	9:00 PG Lutherische Stunde		10:30 PG Lutherische Stunde
2.2. Letzter .n. Ep.	10:00 AG		10:00 AG Schillhahn
9.2. 4. vor Passionszeit	9:00 PG Kirchenkaffee Jubiläumsfeier		10:30 PG Jubiläumsfeier
16.2. Septuagesimä	10:00 AG		10:00 AG Schillhahn
23.2. Sexagesimä	9:00 PG Gemeinde- versammlung		10:00 PGL
2.3. Estomihi	10:00 PGL		9:00 PG Gemeinde- versammlung
5.3. Aschermittwoch	19:30 PG		
9.3. Invokavit	10:00 AG Straeuli		10:00 AG Schillhahn
16.3 Reminiszere	10:00 PGL		10:00 PGL

Bitte vormerken: am 23. Februar findet in Allendorf und am 2. März in Grünberg die Gemeindeversammlung im Anschluss an den Gottesdienst statt.

<sup>\*</sup> Am 4. Advent findet der Schlussgottesdienst in Kleinlinden statt. Dabei soll dann auch die Entwidmung der Kirche stattfinden.

<sup>\*\*</sup> Theologische Hochschule, Pretoria Südafrika. Am LTS werden Theologiestudenten nicht nur aus Südafrika, sondern von verschiedenen lutherischen Kirchen Afrikas ausgebildet.

#### Geburtstage

Anlässlich Ihres Geburtstages wünscht Ihnen Ihre Kirchengemeinde Gottes Schutz und Segen

#### Dezember 2024

08.12.	Hildegard Lohwasser	86
08.12.	Dorothea Scheu	88
08.12.	Reinhold Schubach	95
13.12.	Gerrit Bernhard	92
13.12.	Maria Stein	98
21.12	Arnold Forchheim	87

#### Januar 2024

06.01. Karl Heiner Klose	88
07.01. Werner Stein	88
12.01. Alma Mantaj	83
14.01. Jörg-Rüdiger Stein	72
18.01. Traugott Keller	83
22.01. Kurt Schneider	72
23.01. Hiltrud Fey	86
24.01. Ingeborg Folkmann	98

#### Februar 2024

04.02.	Wolfgang Will	85
10.02.	Hanna Walesch	76
22.02.	Lutz Scheld	72
23.02.	Claudia Wolf	71

#### Bestattung

Selig sind, die im Herrn sterben ...

Sie mögen schauen, was sie geglaubt haben, Gott tröste die Angehörigen durch sein Wort.

### Am 20.09.2024 wurde Gertrud Forchheim

geboren am 12.06.1936 in Winzentowo (Polen) gestorben am 28.08.2024 in Allendorf/Lumda

in Allendorf / Lumda christlich bestattet.

# Überweisung

Von der St. Trinitatisgemeinde Leipzig wurde zum 01.10.2024 **Livius Matzke** in unsere Gemeinde überwiesen. Gott schenke ihm in unserer Gemeinde eine geistliche Heimat und viel Segen.

### Trauung

Am 20.09.2024 erfolgte die kirchliche Trauung von Clarissa Philipp und Tobias Ihm in der Zionsgemeinde Allendorf durch Pfr. Straeuli.

#### Bankverbindungen Allendorf

Sparkasse Gießen DE44 5135 0025 0255 0006 00 Volksbank Mittelhessen DE16 5139 0000 0064 0290 02

## **Bankverbindung Grünberg**

Sparkasse Grünberg DE93 5135 1526 0000 0007 60